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平成２６年度一般会計歳入補正予算（第１号）

■歳入款別内訳 ■歳入構造
（単位：千円、％） （単位：千円、％）

1 市税 4,924,131 14.4 0 4,924,131 14.4 0.0 地方譲与税 286,000 0.8 0 286,000 0.8 0.0

2 地方譲与税 286,000 0.8 0 286,000 0.8 0.0 利子割交付金 14,000 0.1 0 14,000 0.0 0.0

3 利子割交付金 14,000 0.1 0 14,000 0.0 0.0 配当割交付金 14,000 0.1 0 14,000 0.0 0.0

4 配当割交付金 14,000 0.1 0 14,000 0.0 0.0 株式等譲渡所得割交付金 3,000 0.0 0 3,000 0.0 0.0

5 株式等譲渡所得割交付金 3,000 0.0 0 3,000 0.0 0.0 地方消費税交付金 710,000 2.1 0 710,000 2.1 0.0

6 地方消費税交付金 710,000 2.1 0 710,000 2.1 0.0 ゴルフ場利用税交付金 9,000 0.0 0 9,000 0.0 0.0

7 ゴルフ場利用税交付金 9,000 0.0 0 9,000 0.0 0.0 自動車取得税交付金 53,000 0.2 0 53,000 0.2 0.0

8 自動車取得税交付金 53,000 0.2 0 53,000 0.2 0.0
国有提供施設等
所在市町村助成交付金

8,500 0.0 0 8,500 0.0 0.0

9
国有提供施設等
所在市町村助成交付金

8,500 0.0 0 8,500 0.0 0.0 地方特例交付金 16,000 0.1 0 16,000 0.1 0.0

10 地方特例交付金 16,000 0.1 0 16,000 0.1 0.0 地方交付税 14,000,000 40.9 0 14,000,000 40.8 0.0

11 地方交付税 14,000,000 40.9 0 14,000,000 40.8 0.0 交通安全対策特別交付金 10,000 0.0 0 10,000 0.0 0.0

依
存
財
源

区　　　　分
補正前

予算額

補　　正

予算額
区　　　　分 増減率構成比構成比構成比 構成比 増減率

補　　正

予算額

補正後

予算額

補正後

予算額

補正前

予算額

普通交付税 13,000,000 38.0 0 13,000,000 37.9 0.0 国庫支出金 3,212,859 9.4 △ 52,770 3,160,089 9.2 △ 1.6

特別交付税 1,000,000 2.9 0 1,000,000 2.9 0.0 府支出金 2,488,160 7.3 54,117 2,542,277 7.4 2.2

12 交通安全対策特別交付金 10,000 0.0 0 10,000 0.0 0.0 市債 5,067,000 14.8 △ 41,400 5,025,600 14.7 △ 0.8

13 分担金及び負担金 467,042 1.4 375 467,417 1.4 0.1 （小計） 25,891,519 75.8 △ 40,053 25,851,466 75.3 △ 0.2

14 使用料及び手数料 582,988 1.7 0 582,988 1.7 0.0 市税 4,924,131 14.4 0 4,924,131 14.4 0.0

15 国庫支出金 3,212,859 9.4 △ 52,770 3,160,089 9.2 △ 1.6 分担金及び負担金 467,042 1.4 375 467,417 1.4 0.1

16 府支出金 2,488,160 7.3 54,117 2,542,277 7.4 2.2 使用料及び手数料 582,988 1.7 0 582,988 1.7 0.0

17 財産収入 173,716 0.5 0 173,716 0.5 0.0 財産収入 173,716 0.5 0 173,716 0.5 0.0

18 寄附金 1,000 0.0 0 1,000 0.0 0.0 寄附金 1,000 0.0 0 1,000 0.0 0.0

19 繰入金 1,710,672 5.0 10,000 1,720,672 5.0 0.6 繰入金 1,710,672 5.0 10,000 1,720,672 5.0 0.6

20 繰越金 150,000 0.4 80,000 230,000 0.7 53.3 繰越金 150,000 0.4 80,000 230,000 0.7 53.3

21 諸収入 288,932 0.8 60,247 349,179 1.0 20.9 諸収入 288,932 0.8 60,247 349,179 1.0 20.9

22 市債 5,067,000 14.8 △ 41,400 5,025,600 14.7 △ 0.8 （小計） 8,298,481 24.2 150,622 8,449,103 24.7 1.8

うち臨時財政対策債 1,220,000 3.6 0 1,220,000 3.6 0.0

34,190,000 100.0 110,569 34,300,569 100.0 0.3 34,190,000 100.0 110,569 34,300,569 100.0 0.3

自
主
財
源

歳  入  合  計 歳　入　合　計
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平成２６年度一般会計歳出補正予算（第１号）

■目的別内訳 ■性質別内訳
（単位：千円、％） （単位：千円、％）

1 議会費 248,563 0.7 △ 363 248,200 0.7 △ 0.1 人件費 5,622,795 16.4 △ 10,441 5,612,354 16.4 △ 0.2

2 総務費 3,773,012 11.0 37,424 3,810,436 11.1 1.0 扶助費 4,548,364 13.3 5,915 4,554,279 13.3 0.1

3 民生費 10,563,850 30.9 △ 12,358 10,551,492 30.8 △ 0.1 公債費 4,695,392 13.7 0 4,695,392 13.7 0.0

4 衛生費 4,461,274 13.1 18,767 4,480,041 13.1 0.4 （小計） 14,866,551 43.4 △ 4,526 14,862,025 43.4 0.0

5 労働費 117,291 0.3 24,533 141,824 0.4 20.9 物件費 5,542,422 16.2 53,820 5,596,242 16.3 1.0

6 農林水産業費 1,466,995 4.3 35,885 1,502,880 4.4 2.4 維持補修費 330,708 1.0 7,500 338,208 1.0 2.3

7 商工費 1,346,134 3.9 19,952 1,366,086 4.0 1.5 補助費等 2,835,931 8.3 79,262 2,915,193 8.5 2.8

8 土木費 2,398,666 7.0 △ 89,930 2,308,736 6.7 △ 3.7 積立金 816,252 2.4 0 816,252 2.4 0.0

9 消防費 1,925,945 5.6 68,291 1,994,236 5.8 3.5 投資及び出資金 75,000 0.2 0 75,000 0.2 0.0

構成比
補正後

予算額
増減率構成比増減率構成比

補正後

予算額

補　　正

予算額

補正前

予算額
目的別

補正前

予算額

補　　正

予算額
構成比 性質別

義
務
的

任
意9 消防費 1,925,945 5.6 68,291 1,994,236 5.8 3.5 投資及び出資金 75,000 0.2 0 75,000 0.2 0.0

10 教育費 3,133,508 9.2 696 3,134,204 9.1 0.0 貸付金 27,428 0.1 5,400 32,828 0.1 19.7

11 災害復旧費 40,000 0.1 6,865 46,865 0.1 0.0 繰出金 3,721,209 10.9 1,194 3,722,403 10.8 0.0

12 公債費 4,695,392 13.8 0 4,695,392 13.7 0.0 予備費 19,370 0.1 807 20,177 0.1 4.2

14 予備費 19,370 0.1 807 20,177 0.1 4.2 （小計） 13,368,320 39.2 147,983 13,516,303 39.4 1.1

普通建設事業費 5,915,129 17.3 △ 39,753 5,875,376 17.1 △ 0.7

補助事業 2,085,162 6.1 △ 87,622 1,997,540 5.8 △ 4.2

単独事業 3,829,967 11.2 47,869 3,877,836 11.3 1.2

災害復旧事業 40,000 0.1 6,865 46,865 0.1 17.2

補助事業 40,000 0.1 6,865 46,865 0.1 17.2

単独事業 0 0.0 0 0 0.0 0.0

34,190,000 100.0 110,569 34,300,569 100.0 0.3 34,190,000 100.0 110,569 34,300,569 100.0 0.3歳出合計 歳出合計

意
的

投
資
的
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■基金の状況

① 補正前予算額 補正予算額 補正後予算額② 補正前予算額 補正予算額 補正後予算額③ ①－②＋③

財政調整基金 1,634,027 1,984,741 1,885,257 1,885,687 1,886,212 700,000 0 700,000 409 0 409 1,186,621

減債基金 325,955 326,094 326,178 26,237 26,245 0 0 0 7 0 7 26,252

地域環境保全基金 35,953 25,969 15,976 5,979 981 0 0 0 1 0 1 982

奨学基金 208,620 206,330 201,241 201,462 193,106 14,100 0 14,100 1,056 0 1,056 180,062

災害対策基金 57,190 54,914 65,135 59,078 56,095 5,000 0 5,000 14 0 14 51,109

地域振興基金 1,624,885 1,895,575 2,246,065 2,596,555 2,837,273 340,000 0 340,000 235,409 0 235,409 2,732,682

観光ｲﾝﾌﾗ整備等促進実行調整費基金 96,469 95,362 115,763 119,944 59,060 30,000 10,000 40,000 11 0 11 19,071

合併特例措置逓減対策準備基金 500,000 1,000,129 1,500,340 2,250,755 0 0 0 500,563 0 500,563 2,751,318

過疎地域振興基金 63,200 130,216 203,244 278,001 0 0 0 77,770 0 77,770 355,771

ふるさと応援基金 17,702 18,081 40,071 46,094 49,614 18,572 0 18,572 1,012 0 1,012 32,054

公共事業促進基金 50,000 50,021 0

一
般
会
計

平成24年度
末現在高

平成22年度
末現在高

平成23年度
末現在高

（単位：千円）

所
管
会
計

基金名称

平成21年度
末現在高

平成25年度
末現在高見込み

平成２６年度中増減見込額 平成26年度
末現在高見込繰入金 積立金

公共事業促進基金 50,000 50,021 0

地域の元気づくり基金 600,000 600,000 0 600,000 0 0 0 0

（合計） 4,050,801 5,220,287 6,026,031 6,644,620 8,237,342 1,707,672 10,000 1,717,672 816,252 0 816,252 7,335,922

国民健康保険事業基金 213,676 354,892 354,984 355,060 315,159 140,000 0 140,000 50 0 50 175,209

介護給付費準備基金 457,374 457,568 320,102 320,076 320,165 100,000 0 100,000 66 0 66 220,231

介護従事者処遇改善臨時特例基金 24,582 12,121 0

介護サービス事業基金 52,227 52,249 32,263 22,271 22,278 8,000 0 8,000 1 0 1 14,279

簡易水道事業基金 6,504 10,962 17,358 25,397 34,982 0 0 0 16,770 0 16,770 51,752

集落排水事業基金 45,400 62,179 76,055 76,272 47,294 40,000 0 40,000 13,630 0 13,630 20,924

公共下水道事業減債基金 299,319 168,447 68,490 58,508 58,525 30,000 0 30,000 15 0 15 28,540

浄化槽整備事業基金 14,612 18,024 21,451 25,462 29,320 1,932 0 1,932 6,948 0 6,948 34,336

市民太陽光発電所事業基金 0 0 0 10,000 0 10,000 10,000

（合計） 1,113,694 1,136,442 890,703 883,046 827,723 319,932 0 319,932 47,480 0 47,480 555,271

5,164,495 6,356,729 6,916,734 7,527,666 9,065,065 2,027,604 10,000 2,037,604 863,732 0 863,732 7,891,193

※本表には、国民健康保険高額療養費等貸付基金及び土地開発基金は含めていない。

【
参
考
】
　
特
別
会
計

総合計

※本表には、国民健康保険高額療養費等貸付基金及び土地開発基金は含めていない。 3



■市債の状況

平成22年度末 平成23年度末 平成24年度末 平成25年度末 平成26年度末

現在高 現在高 現在高 現在高見込み 現在高見込

① 補正前予算額 補正予算額 補正後予算額② 補正前予算額 補正予算額 補正後予算額③ ①＋②－③

1 公共事業等債 2,188,349 1,883,988 1,614,370 1,334,819 20,500 0 20,500 182,606 0 182,606 1,172,713

2 公営住宅建設事業債 347,665 318,612 288,861 263,404 0 0 0 25,972 0 25,972 237,432

3 災害復旧事業債 456,425 436,866 396,503 345,406 11,700 △ 3,700 8,000 78,951 0 78,951 274,455

4 全国防災事業債 0 80,600 189,100 0 189,100 0 0 0 269,700

5 教育・福祉施設等整備事業債 4,404,557 3,799,997 3,081,134 2,542,552 142,700 0 142,700 520,021 0 520,021 2,165,231

うち
学校教育施設等整備事業
債

1,081,509 902,394 730,698 593,065 0 0 0 44,359 0 44,359 548,706

うち 一般廃棄物処理事業債 2,692,161 2,073,330 1,551,416 1,077,188 0 0 0 338,506 0 338,506 738,682

うち
施設整備事業債
 （一般財源化分）

52,300 288,100 305,900 422,880 142,700 0 142,700 22,158 0 22,158 543,422

6 一般単独事業債 14,101,613 14,266,331 14,719,905 15,165,006 3,147,600 △ 24,300 3,123,300 1,675,308 0 1,675,308 16,612,998

うち 合併特例事業債 9,232,450 10,510,226 10,988,596 11,855,454 2,130,900 △ 24,300 2,106,600 1,152,378 0 1,152,378 12,809,676

うち 緊急防災・減災事業債 0 825,600 1,044,300 1,011,300 0 1,011,300 0 0 0 2,055,600

（単位:千円）

区           分

平成26年度中増減見込額

起 債 借 入 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額

7 辺地対策事業債 518,492 389,387 287,350 220,888 0 0 0 58,486 0 58,486 162,402

8 過疎対策事業債 4,484,102 4,267,267 4,424,383 4,513,578 334,100 △ 13,400 320,700 513,814 0 513,814 4,320,464

9 厚生福祉施設整備事業債 238,597 201,552 163,405 132,356 0 0 0 27,013 0 27,013 105,343

10 870,124 818,308 763,941 711,587 0 0 0 49,930 0 49,930 661,657

11 財源対策債 734,057 579,776 455,797 359,928 0 0 0 94,654 0 94,654 265,274

12 臨時財政特例債  46,158 30,506 17,415 8,486 0 0 0 2,828 0 2,828 5,658

13 減税補てん債 693,390 602,358 510,065 416,605 0 0 0 94,598 0 94,598 322,007

14 臨時税収補てん債 188,851 163,515 137,651 111,247 0 0 0 26,956 0 26,956 84,291

15 臨時財政対策債 10,905,528 11,775,539 12,592,819 13,330,795 1,220,000 0 1,220,000 693,074 0 693,074 13,857,721

16 調整債 16,501 9,631 3,591 0 0 0 0 0 0 0 0

17 減収補てん債 144,200 144,200 133,108 122,016 0 0 0 11,092 0 11,092 110,924

18 京都府貸付金 1,303,620 1,190,070 1,086,774 889,942 1,300 0 1,300 140,043 0 140,043 751,199

19 252,686 240,884 228,790 216,396 0 0 0 12,702 0 12,702 203,694

41,905,238 41,118,787 40,905,862 40,765,611 5,067,000 △ 41,400 5,025,600 4,208,048 0 4,208,048 41,583,163

その他
(上水道一般会計出資債外)

合             計

国の予算貸付・
政府関係機関貸付債
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■人件費の状況 (単位：千円、％）

当初予算額 補正予算額 補正後予算額 増減率

B C D＝B＋C C/B*100

183,760 0 183,760 0.0

① 報酬 101,685 0 101,685 0.0

② 期末手当 28,718 0 28,718 0.0

③ 共済費 53,357 0 53,357 0.0

64,984 100 65,084 0.2

① 給料 32,988 0 32,988 0.0

② 期末手当 9,327 0 9,327 0.0

③ その他の手当 14,174 0 14,174 0.0

④ 共済費 8,495 100 8,595 1.2

その他の特別職 247,185 4,062 251,247 1.6

① 報酬 196,622 4,062 200,684 2.1 政治倫理、いじめ問題、保育所医師ほか

② 共済費等 50,563 0 50,563 0.0

495,929 4,162 500,091 0.8

（1） 2,447,291 △ 16,689 2,430,602 △ 0.7

（2） 1,864,011 △ 4,287 1,859,724 △ 0.2

① 扶養手当 93,046 1,165 94,211 1.3

② 住居手当 16,343 △ 874 15,469 △ 5.3

③ 通勤手当 58,165 △ 226 57,939 △ 0.4

④ 単身赴任手当 0 492 492 0.0

④ 特殊勤務手当 9,502 0 9,502 0.0

⑤ 時間外勤務手当 158,260 0 158,260 0.0

⑥ 休日勤務手当 26,140 0 26,140 0.0

⑦ 夜間勤務手当 9,850 0 9,850 0.0

⑧ 宿日直手当 4,801 0 4,801 0.0

⑨ 管理職手当 67,700 103 67,803 0.2

⑩ 管理職員特別勤務手当 900 0 900 0.0

⑩ 期末勤勉手当 878,658 △ 3,332 875,326 △ 0.4

⑪ 退職手当組合負担金 540,646 △ 1,615 539,031 △ 0.3

（3） 815,564 6,373 821,937 0.8

5,126,866 △ 14,603 5,112,263 △ 0.3

職員数 676 人 △ 5 671 人 △ 0.7 再任用職員（5人）を含む

5,622,795 △ 10,441 5,612,354 △ 0.2

※児童手当は、扶助費で整理しています。

区分

平　　成　　２6　　年　　度

備   考

特
　
　
別
　
　
職

議会議員

市長等特別職

計

合計

一
　
　
般
　
　
職

基本給（給料）

その他の手当

共済費

計

（参考）
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■平成２６年度会計別予算推移

１号補正 ２号補正 ３号補正 ４号補正 ５号補正 ６号補正 ７号補正 ８号補正

（６月）

34,190,000 110,569 34,300,569

7,074,000 1,194 7,075,194

414,000 414,000

700,000 700,000

5,814,000 5,814,000

689,000 689,000

1,583,000 4,300 1,587,300

403,000 403,000

2,785,000 2,785,000

251,000 251,000

193,000 193,000

45,000 45,000

26,700 26,700

6,400 6,400

1,700 1,700

19,985,800 5,494 0 0 0 0 0 0 0 19,991,294

54,175,800 116,063 0 0 0 0 0 0 0 54,291,863

収   入 646,948 646,948

支   出 794,657 △ 2,361 792,296

収   入 154,939 154,939

支   出 441,276 441,276

収   入 6,876,972 6,876,972

支   出 7,093,172 7,093,172

収   入 618,525 618,525

支   出 999,875 999,875

9,328,980 △ 2,361 0 0 0 0 0 0 0 9,326,619

63,504,780 113,702 0 0 0 0 0 0 0 63,618,482

※ 企業会計の小計については、収益的支出及び資本的支出を合算した数値 ※ 補正号数は、一般会計ベースでの記載 ※予算総額に増減のない補正予算は「0」で表示

（単位：千円）

国民健康保険事業

国民健康保険直営診療所事業

合計

一　般　会　計

会計名称 当初

特
別
会
計

（小計）

浄化槽整備事業

後期高齢者医療事業

集落排水事業

公共下水道事業

工業用地造成事業

宅地造成事業

介護保険事業

京丹後市予算規模

収益的

資本的

水
道
事
業

収益的

資本的

病
院
事
業

企
業
会
計

（小計）

介護サービス事業

簡易水道事業

一般・特別会計　合計

峰山財産区

五箇財産区

市民太陽光発電所事業
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■歳入予算推移
（単位：千円）

１号補正 ２号補正 ３号補正 ４号補正 ５号補正 ６号補正 ７号補正 ８号補正

（６月）

1 市税 4,924,131 0 4,924,131

2 地方譲与税 286,000 0 286,000

3 利子割交付金 14,000 0 14,000

4 配当割交付金 14,000 0 14,000

5 株式等譲渡所得割交付金 3,000 0 3,000

6 地方消費税交付金 710,000 0 710,000

7 ゴルフ場利用税交付金 9,000 0 9,000

8 自動車取得税交付金 53,000 0 53,000

9
国有提供施設等
所在市町村助成交付金 8,500 0 8,500

10 地方特例交付金 16,000 0 16,000

11 地方交付税 14,000,000 0 14,000,000

うち普通交付税 13,000,000 0 13,000,000

合計区　　　　分 当初

うち普通交付税 13,000,000 0 13,000,000

12 交通安全対策特別交付金 10,000 0 10,000

13 分担金及び負担金 467,042 375 467,417

14 使用料及び手数料 582,988 0 582,988

15 国庫支出金 3,212,859 △ 52,770 3,160,089

16 府支出金 2,488,160 54,117 2,542,277

17 財産収入 173,716 0 173,716

18 寄附金 1,000 0 1,000

19 繰入金 1,710,672 10,000 1,720,672

20 繰越金 150,000 80,000 230,000

21 諸収入 288,932 60,247 349,179

22 市債 5,067,000 △ 41,400 5,025,600

うち臨時財政対策債 1,220,000 0 1,220,000

34,190,000 110,569 0 0 0 0 0 0 0 34,300,569歳  入  合  計
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■歳出予算推移（目的別）
（単位：千円）

１号補正 ２号補正 ３号補正 ４号補正 ５号補正 ６号補正 ７号補正 ８号補正

（６月）

1 議会費 248,563 △ 363 248,200

2 総務費 3,773,012 37,424 3,810,436

3 民生費 10,563,850 △ 12,358 10,551,492

4 衛生費 4,461,274 18,767 4,480,041

5 労働費 117,291 24,533 141,824

6 農林水産業費 1,466,995 35,885 1,502,880

7 商工費 1,346,134 19,952 1,366,086

合計目的別 当初

7 商工費 1,346,134 19,952 1,366,086

8 土木費 2,398,666 △ 89,930 2,308,736

9 消防費 1,925,945 68,291 1,994,236

10 教育費 3,133,508 696 3,134,204

11 災害復旧費 40,000 6,865 46,865

12 公債費 4,695,392 0 4,695,392

14 予備費 19,370 807 20,177

34,190,000 110,569 0 0 0 0 0 0 0 34,300,569歳出合計
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■歳出予算推移（性質別）
（単位：千円）

１号補正 ２号補正 ３号補正 ４号補正 ５号補正 ６号補正 ７号補正 ８号補正

（６月）

人件費 5,622,795 △ 10,441 5,612,354

扶助費 4,548,364 5,915 4,554,279

公債費 4,695,392 0 4,695,392

（小計） 14,866,551 △ 4,526 0 0 0 0 0 0 0 14,862,025

物件費 5,542,422 53,820 5,596,242

維持補修費 330,708 7,500 338,208

補助費等 2,835,931 79,262 2,915,193

積立金 816,252 0 816,252

投資及び出資金 75,000 0 75,000

貸付金 27,428 5,400 32,828

任
意
的

合計性質別 当初

義
務
的

繰出金 3,721,209 1,194 3,722,403

予備費 19,370 807 20,177

（小計） 13,368,320 147,983 0 0 0 0 0 0 0 13,516,303

普通建設事業費 5,915,129 △ 39,753 0 0 0 0 0 0 0 5,875,376

補助事業 2,085,162 △ 87,622 1,997,540

単独事業 3,829,967 47,869 3,877,836

災害復旧事業費 40,000 6,865 0 0 0 0 0 0 0 46,865

補助事業 40,000 6,865 46,865

単独事業 0 0 0

（小計） 5,955,129 △ 32,888 0 0 0 0 0 0 0 5,922,241

34,190,000 110,569 0 0 0 0 0 0 0 34,300,569

投
資
的

歳出合計
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